
Uchwała Nr VI/71/14 
Rady Miejskiej w Pasłęku 

z dnia 24 października 2014r. 
 
 

w sprawie wydania opinii na temat planu aglomeracji Pasłęk 

 

Na podstawie art. 43 ust. 2b ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo Wodne /tekst jednolity Dz.U. z 
2012 r. poz. 145 ze zmianami/ uchwala się, co następuje: 
 

§ 1 

Opiniuje się pozytywnie plan aglomeracji, obejmującej swym zasięgiem część miasta Pasłęk oraz 
miejscowości Robity, Rzeczna - stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 
 

§ 2 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pasłęka. 
 
 

§ 3 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu, na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miejskiego w Pasłęku oraz publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej.  
 
 
 

Przewodniczący 
Rady Miejskiej w Pasłęku 

 
mgr Stanisław Paździor 



Uzasadnienie 
 
 

Przedstawiony w załączeniu do uchwały projekt Planu Aglomeracji Pasłęk dotyczący gospodarki ściekowej 

wraz z załącznikiem graficznym, określającym jej zasięg, wymaga opinii Rady Miejskiej w Pasłęku, o którą 

wystąpił Wicemarszałek Województwa Warmińsko-Mazurskiego pismem znak: OŚ-PŚ.7320.14.2013 z dnia 

15 września 2014r. (data wpływu: 19-09-2014r.). Zgodnie z art.1 ust. 15a i 15 b ustawy z dnia 30 maja 2014r. 

o zmianie ustawy  Prawo wodne /Dz.U. z 2014r. poz.850/ aglomeracje o równoważnej liczbie mieszkańców 

powyżej 2000 powinny być wyposażone w systemy kanalizacji zbiorczej dla ścieków komunalnych, zgodnie z 

ustaleniami krajowego programu oczyszczania ścieków komunalnych.  

Gmina Pasłęk opracowała w 2005 r. projektu Planu Aglomeracji Ściekowej „Pasłęk” na podstawie  art. 43 

ustawy z dnia 18 lipca 2001r. – Prawo wodne /Dz. U. z 2005r. Nr 239, poz. 2019 j.t. z późn. zm./ oraz § 4 

ust.2 Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 1 lipca 2010 r. w sprawie sposobu wyznaczania obszaru i 

granic aglomeracji /Dz. U. z 2010 r. Nr137, poz. 922/. Na mocy Rozporządzenia Nr 20 Wojewody Warmińsko - 

Mazurskiego z dnia 14 czerwca 2005 r. w sprawie wyznaczenia aglomeracji Pasłęk, wyznaczono aglomerację 

Pasłęk o wielkości 12 603 RLM. 

W związku z uchwaleniem w 2009 r. zmiany Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania 

Przestrzennego Miasta i Gminy Pasłęk /Uchwała NR XIV/91/09 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 22 grudnia 

2009r./ w sprawie uchwalenia zmiany Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania 

Przestrzennego Miasta i Gminy Pasłęk),  przystąpiono do opracowania nowego Planu Aglomeracji Pasłęk. 

Obszar objęty projektem wyznaczono na podstawie opracowań z zakresu planowania gospodarki wodno-

ściekowej w gminie Pasłęk, Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i 

gminy Pasłęk, miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. Projektowany obszar aglomeracji 

Pasłęk obejmuje teren miasta Pasłęka oraz miejscowość Robity i Rzeczna zgodnie z załącznikiem graficznym 

do uchwały. Opracowany plan aglomeracji Pasłęk został zaakceptowany przez Regionalną Dyrekcję Ochrony 

Środowiska w Olsztynie pismo znak: WSI.070.35.2014.Kpi z dnia 29 września 2014r. (data wpływu 

01.10.2014r.) – w załączeniu do uchwały.  


